

Marlene Billing træner trapper, laver fine buketter, plejer sin familie og træner trapper. Hun forbereder sit livs største udfordring. I september skal hun bestige Kilimanjaro i et projekt til fordel for børn, der er ramt af en ulykke.

Af Jan Jensen

BJERGBESTIGNING: Hvor mange etager svarer Kilemanjaro 5.895 meter til?

Marlene Billing smiler. Det er rigtig mange, og der er på flere niveauer langt fra weekendens træningstur til Mons Klint og ned til Tanzania og Afrikas højeste bjerg.

Der venter et skoleophold i uddannelsen til blomsterdekorator og en sommerferie fra lærepladsen i SuperBrugsen i Fensmark. Så bliver det september, og der venter eventyret. Rejsen der skal gøre drømmen til virkelighed.

Der basker et par sommerfugle rundt i kroppen på den 39-årige kvinde fra Næstved. Hun føler sig heldig, lykkelig og lidt presset. Det er nemlig lykkedes hende at komme med blandt 40 eventyrere, der sammen med Climb For Charity skal bestige Kilimanjaro og samtidig samle penge ind til Børnemulkefondens.

Rygsek på 7-10 kilo

Træningen fra Mons Klint mærkes i benene, men det bliver værre. Meget værre. Det ved hun, og der venter flere ture til klinten, trapperne på Næstved Sygehus og vandreture rundt i Fruens Plantage. Og det med en rygsek, der skal veje mindst syv kilo.

Marlene Gilling ved, at der skal knoldes i den kommende tid. Der skal kilometer og højdemeter i bentojet, og så skal kroppens kerner gøres klar til udfordringen. Scala



Marlenes drøm om at nå toppen

Fitness er heldigvis med på ideen om at støtte projektet, så en personlig træner vil sørge for den rette core-træning.

Skal finde sponsorer

- Alle deltagerne skal finde fem, venner, familie og andre, der har lyst til at støtte eventen. Det handler om, at få nogen til at støtte mig for hver højdemeter. Eksempelvis bliver 5 øre pludselig til næsten 295 kroner, siger Marlene Gilling.

En ekspedition i begyndelsen af året samlede godt 700.000 kroner ind. Turen i september ventes, at nå nye højder. En million er målet, og formålet er klart. H.C. Andersen Børnehospital i Odense har succes med projekt Legeløst, som hjælper de syge børn, der er indlagt i længere tid, ud af sengen for at få motion og socialt samvær. Flere midler kan betyde, at den gode ide ikke spredes til andre byer.

Mor taler med bjerge...

Marlene Gilling er glad ved tanken om, at hendes store drøm også kan gøre en for-



skel. Hun har selv to drenge på otte og ti år, og de lever nogle gange livet farligt - som drenge jo gør. Sammen med deres far har ferierne til Østlig budt på udfordringer med mor som fortrop. Hvis der er en bjergtop, så skal den bestiges. Og om aftenen, når der er helt stille i dalen, og solen går ned, så er det som om bjergene taler...

se. Heldigvis blev min ansøgning godtaget, og jeg har både manden og drengenes opbakning.

Marlene Gilling betaler selv for rejsen, som samtidig bliver en milepæl i livet. Hun når akkurat at fylde rundt, inden hun sætter kurs mod Afrika.

se. Heldigvis blev min ansøgning godtaget, og jeg har både manden og drengenes opbakning.

Marlene Gilling betaler selv for rejsen, som samtidig bliver en milepæl i livet. Hun når akkurat at fylde rundt, inden hun sætter kurs mod Afrika.

Vil gøre en forskel

Oprindelig blev hun uddannet som kontorassistent. Hun blev i stedet ansat i en vuggestue, og fik siden et job som lagerassistent. Besparelser satte hende ud i ledighed, og det blev tid til at tænke grundigt over arbejdslivet.

Marlene Gilling har sagt til sig selv: - Hvad er det lige du har gang i? Men hun har fundet svaret. Hun føler sig skadig steerkene. Billedet er taget ved Mons Klint. Privatfoto



- Så er det, de synes jeg er skot. Men jeg har altid elsket at vandre, og det at komme op og stå på toppen af Kilemanjaro og se solen stå op. Det er bare det vildeste.

- Jeg ville godt gøre en forskel overfor mennesker, så jeg fik et deltidsjob som hjælper for en ALS-ramt mand, der havde respirator. Han var lam fra halsen og ned. Det var lærerige ni måneder, og det var meget følelsesladet. Hans liv var i mine hænder, når jeg var der,

og det blev et for stort ansvar, siger Marlene Gilling.

Tilbage til blomster

En gang var hun i praktik hos Den Grønne Butik, og den gode oplevelse har fort vejen tilbage på blomsterne.

- Jeg har nok plaget uddeklaren lidt med at få en praktikplads. Men det lykkedes, og vi er begge tilfredse. Det er godt at arbejde her i forretningen, og det giver også god mening i det daglige.

Opbakningen fra SuperBrugsen er også med blomsterpigens ekspedition. Der bliver en event i afdelingen 24. juni, hvor en del af blomstersalget går til Marlene Gilling og de ulykkesramte børn.

Frygt for højdesyge

Hun spørger nogle gange sig selv, hvad det er, hun har gang i. Det sker især, når det går op ad bakke sådan i bogstaveligt forstand. Hun vil være i god form til turen. Konditionen er med til at forhindre, at man får højdesyge. Det er den store lunse trussel ved at komme op i højder, hvor der ikke er så meget ilt.

Træning: 2.500 trin

- Man skal også drikke meget væske, og så siger man, at man skal under træningen kunne klare 2.500 trappetrin. Det tager fire dage og gå op til toppen af Kilimanjaro. Den sidste dag inden toppen bestiges, går alle tidligt i seng.

- Ved midnat går man mod toppen iført pandelygter. Så passer det med solopgangen... det bliver stort, og dem der har prøvet det, siger det bliver helt stille. Man går som i en trance, fordi det er hårdt bare at trække vejret, når man er så højt oppe, siger hun.

1.965 etager

Hvis en etage er tre meter, så svarer turen op til 1965 etager. Marlene Gilling's drenge kender alt til turen.

De slipper for endnu en ferie i Østlig i år, og tager i sommerhus tæt ved Lalandia i de fjorten dage, mens drømmen udleveres i Kilimanjaro.

Der bliver tid til at besøge børnehjem i Tanzania og gruppen Zanzibar, inden turen går hjem igen til familien og blomsterne i SuperBrugsen.

Book en tid on-line hos en studievejleder på vucstor.dk

2-årig hf

Hf - Individ & samfund
Hf - Matematik & fysik
Hf - Mennesker & sundhed
Hf - Science & kommunikation
Hf - Univesitetsspakker

Du kan nå det endnu...
Søg på optagelse.dk

VUC STORSTRØM
DIN VEJVIDERE

VUC Storstrøm
Præstøvej 5
4640 Faxe
Tlf. 54 88 17 90

VUC Storstrøm
Bispegade 5
4800 Nykøbing F
Tlf. 54 88 17 00

VUC Storstrøm
Birkebjerg Allé 1^a
4700 Næstved
Tlf. 54 88 17 70



Blomsterpigens hos SuperBrugsen, Marlene Gilling, er klar 24. juni, hvor der bliver en særlig Kilimanjaro-event i forretningen kl. 10-14 - til gavn og glæde for det gode formål der følger med bestigningen af Afrikas højeste bjerg. Foto: Jan Jensen